
      

 

 
ETISKE REGLER FOR LEVERANDØRER TIL DRIV ENERGI AS 

 
 
 
LOVER OG FORSKRIFTER 
Leverandører må respektere og overholde lovene og forskriftene i landene de opererer i. 
 
MENNESKER OG ARBEIDSRETTIGHETER 
Leverandøren skal respektere de internasjonalt anerkjente menneskerettighetene som 
følger av FNs internasjonale konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter av 
1966, FNs internasjonale konvensjon om sivile og politiske rettigheter av 1966 og ILO-
erklæringen om grunnleggende prinsipper og rettigheter på arbeidsplassen. 
Leverandørers ansatte skal ikke utsettes for nedverdigende behandling. Ansatte skal ha lønn, 
ha gode arbeidsforhold og ikke utsettes for diskriminering. Alle ansatte skal behandles likt, 
uavhengig av kjønn, religion, etnisitet, seksuell legning, alder, funksjonshemming eller 
graviditet, fagforeningsmedlemskap, politisk tilhørighet etc. Ansatte skal ha trygge og sunne 
arbeidsforhold. De må ha en lovlig arbeidsavtale, rett til god levestandard og velvære, rett til 
hvile og faste ferier med lønn, samt sykemelding, uten noen form for negative sanksjoner. 
Lønn og sosiale ytelser, inkludert fødselspermisjon, skal som et minimum oppfylle nasjonale 
juridiske standarder. 
 
BARNEARBEID 
Bestemmelsene i ILO-konvensjonene om barnearbeid og barns rettigheter må følges fullt ut. 
Leverandører må kreve og sikre at ingen form for barnearbeid brukes noe sted i deres 
verdikjeder. 
 
TVANGSARBEID 
Leverandører må kreve og sikre at det ikke brukes noen form for tvangsarbeid noe sted i 
deres verdikjeder. Leverandøren skal respektere bevegelsesfriheten til sine arbeidere og ikke 
begrense deres bevegelser ved å kontrollere identifikasjonspapirer, holde tilbake 
pengeinnskudd eller iverksette andre tiltak for å hindre arbeidere i å avslutte 
arbeidsforholdet. Dersom arbeidstakere inngår arbeidsavtaler med Leverandør, skal 
arbeidstakere gjøre dette frivillig. 
 
FORENINGSFRIHET OG RETT TIL Å ORGANISERE 
Arbeidstakere skal uten unntak ha organisasjonsfrihet og rett til kollektive forhandlinger; 
Arbeidsgiver skal ikke diskriminere tillitsvalgte eller fagforeningsmedlemmer eller hindre 
dem i å utføre sitt fagforeningsarbeid. Der landets lover begrenser disse rettighetene, må 
leverandøren iverksette tiltak for å fremme dem basert på menneskerettighetsprinsipper og 
bestemmelsene i de ulike konvensjonene. 
 
KORRUPSJON, FORRETNINGSINTEGRITET OG ETIKK 
Leverandøren skal ikke tilby, love eller gi upassende fordeler, fordeler eller insentiv til noen 
offentlig tjenestemann eller internasjonal organisasjon. Leverandøren skal ikke forårsake 
eller være en del av brudd på generelle eller spesielle konkurranseregler og lover, slik som 
ulovlig samarbeid om prissetting eller ulovlig markedsdeling. 



      

 

Leverandører vil ikke tilby eller akseptere noen form for bestikkelser, korrupsjon, utpressing 
eller underslag. Leverandører vil ikke foreta ulovlige betalinger direkte eller indirekte. 
Leverandører vil gjennomføre overvåkings- og håndhevelsesprosedyrer for å sikre 
overholdelse av antikorrupsjonslover. 
Leverandører vil opprettholde de høyeste standarder for etikk for å fremme ærlighet og 
integritet i sine forretningsdrifter. 
 
MILJØ, MILJETILLATELSER OG RAPPORTERING 
Tiltak for å beskytte miljøet og forvalte ressurser på en forsvarlig måte skal tas i betraktning 
gjennom hele produksjons- og distribusjonskjeden fra produksjon til salgssted. Det lokale 
miljøet på Leverandørens produksjonssted, samt regionale og globale miljø, skal ikke 
utnyttes eller forringes av forurensning. 
Leverandøren skal etablere et system for tilstrekkelig avfallshåndtering og gjenvinning, og 
føre tilsyn med at underleverandører har slike systemer. 
Leverandører vil innhente og holde oppdatert alle nødvendige miljøtillatelser, godkjenninger 
og registreringer, og følge deres drifts- og rapporteringskrav i henhold til relevante nasjonale 
og internasjonale forskrifter. 
Leverandører oppfordres til å arbeide for å redusere sitt karbonfotavtrykk og iverksette 
miljøstyringssystem i henhold til ISO 14001 eller lignende standarder. 
 
RESSURSEFFEKTIVITET, GJENVINNING OG REN ENERGI 
Leverandører vil gjennom hele sin virksomhet jobbe for å redusere forbruk av ressurser, 
inkludert råvarer, energi, og vann gjennom bærekraftstiltak som f.eks. resirkulering. 
Leverandører vil spore, dokumentere og søke å minimere energiforbruk og klimagassutslipp, 
og søke måter å forbedre energieffektiviteten og bruke renere energikilder. 
 
FARLIGE OG BEGRENSEDE STOFFER 
Leverandører vil identifisere og håndtere kjemikalier og andre materialer som utgjør en fare 
for miljøet, for å sikre sikker håndtering, bruk, lagring og avhending. Leverandører vil 
identifisere, overvåke, kontrollere, behandle og redusere farlige luftutslipp, avløpsvann og 
avfall som skapes fra virksomheten. 
Alle lageranlegg for farlige kjemikalier skal bestå av et sikkert og utpekt område som er 
tydelig identifisert. Lagringsanleggene skal være fri for mulig lekkasje. Personell som 
håndterer farlige kjemikalier skal være opplært og informert om risiko knyttet til farlige 
materialer, gis klare og synlige instrukser om avfallshåndtering, gis utstyr for å utføre 
håndtering av farlige materialer på en sikker og forsvarlig måte, samt være instruert i 
hvordan de skal opptre i hendelse av ulykker og/eller nødsituasjoner. 
 


